
 
______________________________________ 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola   -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

ORDINANZA  
 

N. 32 DEL 20/06/2024 
 

 
OGGETTO: 
Circolazione Stradale. Regolamentazione temporanea della circolazione in via 
Laudato e via Bogna dal 24.06.2024 al 15.07.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto che con determina n° 79, Ufficio Tecnico, del 29.05.2024 sono state affidate 
all’impresa Protti con sede in Via Valle Antigorio n.02 a Crevoladossola alcune opere manutentive 
relative al patrimonio comunale e in particolare n° 06 chiusini in via Bogna e la realizzazione di una 
cunetta in via Laudato; 
 
 Preso atto della necessità di adottare il presente provvedimento, al fine di tutelare la 
sicurezza della viabilità pedonale, veicolare e dei lavoratori durante il realizzo dei lavori; 
 
 Considerato che durante i lavori di rifacimento i lavoratori e i mezzi impegnati potrebbero 
restringere la careggiata non permettendo l’incrocio di veicoli nell’area di cantiere;  
 
 Visto l’art. 107, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.200 n° 267 ed il parere del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti, Direzione Generale per la Sicurezza Stradale, prot. 16742 del 
25.02.2010 con il quale si è confermato che il presente atto si inquadra tra gli atti ed i 
provvedimenti amministrativi non ricompresi tra le funzioni di indirizzo e controllo politico 
amministrativo; 
 
 Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n° 285 Nuovo Codice della Strada; 
 
 Visto il Decreto n° 02/SI del 10.04.2024 
 

ORDINA 
 
 L’istituzione temporanea del transito a senso unico alternato regolato con moviere o 

impianto semaforico nelle vie Laudato e Bogna durante le operazioni di rifacimento 
della cunetta stradale e la tombinatura di raccolta acque tra il giorno 24.06.2024 e 
15.07.2024; 
 
 

INCARICA 
 

 La ditta Impresa Protti della posa e rimozione della prescritta segnaletica temporanea di 
cantiere come previsto dal regolamento al Nuovo Codice della Strada. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola   -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

La prescritta ordinanza entrerà in vigore al momento della collocazione della prescritta segnaletica 
e sarà resa nota anche tramite pubblicazione all’albo pretorio online del comune di 
Crevoladossola. 
È fatto obbligo a tutti di osservarla ed alle Forze di Polizia Stradale, indicati negli artt. 11 e 12 del 
D.Lgs. 30.04.1992 n° 285, di farla rispettare. 
 
Le violazioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate ai sensi del D. Lgs. 30.04.1992 n° 285, 
Nuovo Codice della Strada. 
 
Crevoladossola, 20.06.2024 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vice Commissario 

Dott. Massimo CRIPPA 
 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

